Porto Velho, 28.07.2016DOE  N° 139 17

2 – O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Estado de Rondônia
- IPERON, efetivará a recomposição do provento da aposentadoria, na mesma
data e proporção do Regime Geral de Previdência Social – RGPS.

3 – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos
a 15/06/2012.

CONFÚCIO AIRES MOURA
Governador do Estado de Rondônia

MARIA REJANE S. DOS SANTOS VIEIRA
Presidente do IPERON

ATO CONCESSÓRIO DE APOSENTADORIA
 Nº 320/IPERON/GOV-RO, DE 14/07/2016.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA e a PRESIDENTE DO INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE RONDÔNIA -
IPERON, no uso das atribuições legais que lhes conferem as Leis Complementa-
res nº 228, de 10.01.2000, publicada no D.O.E. n° 4422, de 01.2000 e 432, de
03.03.2008, publicada no D.O.E. nº 0955, de 13.03.2008 , conforme processo nº
01-1601.14858-0000/2015.

PORTARIA Nº 499/GARH/DAF/GAB/IPERON DE 20 DE JULHO DE 2016

Publicar Tempo de Serviço para Revisão de Reenquadramento.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE RONDÔNIA no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto
de 15 de janeiro de 2015;

Considerando as atribuições definidas no Decreto nº 13.627, de 21/05/2008, especificamente o Artigo 8º, inciso XIX;
Considerando o art. 13 da Lei Complementar nº 746, de 16/12/2013, publicada no DOE/RO nº 2362, de 16/12/2013, que dispõe sobre a reestruturação do Plano

de Carreira, Cargos e Salários dos Servidores do IPERON.
Considerando o relatório parcial expedido pela Comissão de Reenquadramento, constituída pela Portaria nº 180/DAF/GAB/IPERON de 14 de março de 2016 e

suas alterações;
Considerando a tabulação do tempo de efetivo exercício, incluído o período celetista pelo IPERON e a dedução do tempo de adesão ao Programa de Licença

Extraordinária Incentivada – PLEI e Licença Sem Vencimento, demonstrado na Portaria nº 499/GARH/GAB/IPERON de 20 de julho de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º PUBLICAR o tempo de serviço apurado para fins de Reenquadramento ao PCCS dos servidores efetivos previsto na Lei Complementar nº 746/2013,
incluindo o período de Contrato celetista com o IPERON e deduzindo os períodos de adesão ao Programa de Licença Extraordinária Incentivada - PLEI e Licenças
sem Vencimentos, conforme Anexo Único.

Publique-se;Registre-se;Cumpra-se.

MARIA REJANE SAMPAIO DOS SANTOS VIEIRA
Presidente do IPERON

ANEXO ÚNICO

NOME MATRICULA  ADMISSÃO CLT/IPERON  PERÍODO NO PLEI    PERÍODO DE LICENÇA SEM VENCIMENTO    DEDUÇÃO (PLEI + LSV)   TEMPO DE EFETIVO
EXERCÍCIO ATÉ 28/02/2015

ADEMAR CUSTODIO FERREIRA 300031364 17/02/1989 01/02/2000 a 30/04/2000 03 M 25 A, 9 M e 26 D
ADENIRIO CUSTODIO FERREIRA 300034174 09/09/1987 27 A, 5 M e 20 D
ADRIANA BORGES DE ANDRADE 300033987 20/06/1989 01/02/2000 a 18/01/2001 11 M e 18 D 24 A, 9 M e 02 D
ALCILENE ARAÚJO CHAGAS 300031367 20/06/1989 25 A, 8 M e 08 D
AMÉLIA CRISTINA SANTOS ALCOFORADO 300034379 01/02/1989 01/01/2000 a 29/04/2001 01 A e 04 M 24 A, 08 M e 28 D
ÂNGELA BARROS GUIMARÃES 300031371 05/02/1988 01/01/2000 a 30/04/2000 04 M 26 A, 08 M e 05 D
ÂNGELA GOES MAIA SIQUEIRA 300034233 02/05/1989 25 A, 9 M e 27 D
ARIADNE DA COSTA BRITO 300034346 01/04/1989 25 A, 10 M e 28 D
AURESTELA GRANGEIRO CANTANHEDE 300034263 01/04/1988 27/12/1999 a 30/07/2001 01 A e 01 M 02 A, 08 M e 04 D 24 A, 08 M e 04 D
AYLSON COELHO DA SILVA 300033894 01/02/1988 27 A e 28 D
CISSA CONCEIÇÃO FERREIRA PAIVA DUARTE 300034398 01/04/1988 01/01/2000 a 09/04/2001 03 M e 21 D 01 A, 02 M e 08 D 25 A, 07 M e 19 D
CLAUDIA MARIA PRADO DOS SANTOS  MACHADO 300034162 01/04/1989 25 A, 10 M e 28 D
CLEMAIR DE FÁTIMA WUNSCH TEIXEIRA 300059445 01/06/1988 10/12/1999 a 05/04/2005 05 A, 03 M e 28 D 21 A e 05 M
DIVA RODRIGUES VAZ 300034243 01/02/1989 26 A e 29 D
DOROTEA DO SOCORRO ASSUNÇÃO 300034056 08/06/1989 01/02/2000 a 10/01/2001 11 M e 10 D 24 A, 09 M e 21 D
DULCINEIA GALVÃO DA COSTA BRAGA 300035779 01/04/1989 25 A , 10 M e 28 D
EDILENE CHAGAS DE OLIVEIRA 300033643 10/05/1988 01/02/2000 a 30/11/2000 07 M 17 M 25 A, 02 M e 19 D
EDILEUZA RODRIGUES DA SILVA 300031382 06/06/1989 20/12/1999 a 30/04/2000 04 M e 10 D 25 A, 04 M e 13 D
EUNICE BARBOSA SODRÉ 300033852 17/01/1989 03/02/2000 a 17/12/2000 10 M e 15 D 25 A, 02 M e 26 D
EVANILDE DO NASCIMENTO MARINHO 300034176 01/10/1987 20/12/1999 a 31/05/2000 05 M e 11 D 26 A, 11 M e 17 D

RESOLVEM:

1 – Conceder aposentadoria por Invalidez com proventos proporcionais a
servidora RAIMUNDA ALVES SALDANHA, matrícula nº 300050692, ocupan-
te do cargo de Professor, classe C, referência 05, com carga horária sema-
nal de 40 horas, pertencente ao quadro de pessoal do Governo do Estado de
Rondônia, com fulcro no art. 40, §1º, I, da Constituição Federal (com
redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/03), artigo 20, caput;
45 e 62, §único, da Lei Complementar nº 432/2008 e Lei nº 10.887/2004.

2 - O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Estado de Rondônia
- IPERON, efetivará a recomposição do provento da aposentadoria, na mesma
data e proporção do Regime Geral de Previdência Social – RGPS.

3— – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

 CONFÚCIO AIRES MOURA
Governador do Estado de Rondônia

MARIA REJANE S. DOS SANTOS VIEIRA
Presidente do IPERON

Porto Velho, 28.07.201618 DOE  N° 139

FRANCINEIDE FONTINELI ARAÚJO 300034165 20/08/1987 27 A, 6 M e 09 D
FRANCISCA ODALICE DA SILVA 300034368 20/06/1989 25 A, 8 M e 09 D
FRANCISCO FONTINELE ARAUJO 300031398 01/04/1989 20/12/1999 a 30/04/2000 04 M e 11 D 25 A, 06 M e 17 D
GERSON PONTES DE OLIVEIRA 300034152 02/05/1989 25 A, 09 M e 27 D
GICELIA DE OLIVEIRA MATOS 300033908 01/04/1989 25 A, 10 M e 27 D
HÉGIO COELHO DE MELO 300034317 10/02/1989 02 A, 02 M e 09 D 23 A, 10 M e 10 D
IRAMI SOARES DE FREITAS 300031408 13/06/1989 20/12/1999 a 25/12/2000 01 A e 05 D 24 A, 08 M e 10 D
IVANEIDE PEREIRA MOTA 300034166 21/10/1987 27 A, 4 M e 08 D
JOELMA ALENCAR DINIZ 300033961 20/06/1989 20/12/1999 a 17/01/2001 01 A e 29 D 25 A, 07 M e 09 D
JOQUELANE MAGALHÃES RIBEIRO 300033860 01/04/1989 04/02/2000 a 17/12/2000 10 M e 14 D 25 A e 18 D
JORGE HENRIQUE MORÃES ESTRELA 300034018 14/06/1989 20/12/1999 a 30/01/2001 01 A, 01 M e 09 D 25 A, 07 M e 6 D
JOSE ALDO DA COSTA RIBEIRO 300034159 24/08/1987 27 A, 6 M  e 05 D
JOSE ANTONIO GONÇALVES FERREIRA 300034437 01/10/1987 27 A, 4 M e 28 D
JOSE DA COSTA CASTRO 300033378 20/02/1989 27 A, 4 M e 28 D
JOSE ROCHA RIBEIRO 300034298 02/05/1989 01/02/2000 a 03/06/2002 02 A, 04 M e 03 D 24 A, 05 M e 24 D
KÁTIA FERREIRA FERNANDES 300034236 06/03/1989 25 A, 11 M e 23 D
LAUCIRA RODRIGUES DE ARAÚJO 300034237 05/02/1988 01/01/2000 a 09/04/2001 03 M e 09 D 26 A, 09 M e 15 D
LAURITA NUNES DE OLIVEIRA 300033948 26/01/1989 01/01/2000 a 11/01/2001 01 A e 10 D 25 A e 23 D
LEDIR BEZERRA DOS SANTOS 300034169 15/03/1989 20/12/1999 a 30/05/2000 05 M e 11 D 25 A, 06 M e 03 D
LENISE GOMES DO NASCIMENTO 300034158 29/09/1987 20/12/1999 a 30/05/2000 05 M e 11 D 26 A, 11 M e 18 D
LIDIA JEANNE FERREIRA 300034164 01/04/1989 20/12/1999 a 01/02/2001 01 A, 01 M e 13 D 25 A, 09 M e 15 D
LIZETE BARBOSA SODRÉ 300033855 01/04/1989 20/12/1999 a 17/12/2000 11 M e 28 D 25 A, 11 M e 12 D
LUCENILDE ADNA SIMÕES DO CARMO 300034171 01/08/1987 27 A, 06 M e 28 D
LUCIANO PEREIRA DO CARMO FILHO 300033853 17/02/1989 01/01/2000 a 17/12/2000 11 M e 25 D 25 A e 25 D
LUCIMAR DIOGENES FEITOSA FRANÇA 300034333 01/04/1989 20/12/1999 a 21/02/2001 01 A, 02 M e 02 D 25 A, 08 M e 26 D
LUDMILA CHAVES MOREIRA 300031414 08/03/1989 20/12/1999  a 30/04/2000 04 M e 09 D 26 A, 07 M e 12 D
LUSILEIDA ALVES CARNEIRO 300034145 01/09/1987 31/01/2000 a 31/05/2000 03 M e 02 D 25 A, 02 M e 26 D
MARIA CRISTINA ALVES PEREIRA FLORES 300034260 01/04/1989 44 D 25 A, 09 M e 14 D
MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES LIMA 300034204 01/04/1989 20/12/1999 a 28/05/2001 01 A, 05 M e 09 D 25 A, 05 M e 19 D
MARIA DE JESUS HENRIQUE GOMES 300034358 06/06/1989 25 A, 8 M e 23 D
MARIA DE NAZARÉ DE BRITO PAIVA 300033622 23/03/1989 20/12/1999 a 30/11/2000 11 M e 09 D 24 A, 11 M e 25 D
MARIA IRENE CARDOSO 300033907 01/04/1989 25 A, 10 M e 28 D
MARIA LÚCIA NUNES CHAVES 300033963 20/06/1989 20/12/1999 a 11/01/2001 01 A e 23 D 24 A, 7 M e 23 D
MARIA NEIRY DE OLIVEIRA 300033873 22/05/1989 25 A, 09 M e 04 D
MARIA NILDA DE LUCENA 300033914 14/02/1989 20/12/1999 a 25/12/2000 01 A e 06 D 26 A e 16 D
MARIA SIMIRAMES AIRES DE ALMEIDA 300033655 01/04/1989 25 A, 10 M e 29 D
MARILENA MARCOLINO DE SOUZA 300036393 01/04/1988 26 A, 10 M e 28 D
MARILENE REBOUÇAS 300033864 01/04/1989 20/12/1999 a 17/12/2000 11 M e 28 D 24 A,  11 M e 01 D
MARILENE SANTOS DA CRUZ 300034172 01/04/1987 20/12/1999 a 31/05/2000 4 M e 12 D 27 A, 06 M e 16 D
MARILU TEREZINHA DALMASO DE ROSSO 300034046 02/05/1989 20/12/1999 a 30/01/2001 01 A, 01 M e 09 D 24 A, 08 M e 08 D
MARINILZA PEREIRA DOS SANTOS 300033954 24/02/1989 01/02/2000 a 17/01/2001 11 M e 19 D 25 A e 19 D
MEIRE JANE VELOSO SEQUIM 300032279 01/04/1989 20/12/1999 a 30/04/2000 04 M e 11 D 24 A, 06 M e 17 D
MIRIAN DONADON CAMPOS 300034356 01/04/1989 25 A, 10 M e 29 D
NELSON JÚNIOR GOMES DE SOUZA 300034432 03/03/1989 01/02/2000 a 30/11/2000 02 A e 04 M 03 A, 01 M e 29 D 22 A, 09 M e 27 D
NOELCI SHEFFER FERREIRA 300031431 01/04/1989 25 A, 10 M e 29 D
OLÍMPIA BEZERRA TAVERNARD 300034281 01/04/1989 26 A, 10 M e 29 D
OMAR DE SOUZA MARTINS 300033950 01/02/1989 26 A e 28 D
PAULO JORGE DA SILVA ATAIDE 300032280 01/04/1989 20/12/1999 a 17/01/2001 01 A, 02 M e 16 D 25 A, 08 M e 12 D
RONEY DA SILVA COSTA 300034175 20/08/1987 27 A, 06 M e 09 D
ROSÂNGELA DE ALMEIDA GONDIM 300034309 20/06/1989 20/12/1999 a 09/02/2001 01 A, 1 M e 21 D 24 A, 06 M e 19 D
ROSÂNGELA MARIA BENTES DOS SANTOS 300034127 01/04/1989 20/12/1999 a 01/02/2001 01 A, 01 M e 15 D 24 A, 09 M e 15 D
ROSELI MOREIRA DE ARAÚJO 300034001 01/04/1989 20/12/1999 a 09/01/2001 01 A e 21 D 24 A, 10 M e 06 D
ROSEMARY TRAJANO DINIZ DIAS 300034023 01/04/1989 25 A, 10 M e 28 D
ROSILENE GASTÃO DA SILVA ALVES 300034373 06/04/1988 26 A, 10 M e 28 D
SANDRA MARIA DOS SANTOS MAIA SILVA 300034161 21/10/1987 27 A, 09 M e 08 D
SARA MARIA DIAS 300034168 21/10/1987 27 A, 09 M e 08 D
SELMA CASSIA DE CARVALHO 300039734 04/04/1989 25 A, 10 M e 25 D
SEVERINA VILMA DA SILVA 300034430 12/08/1987 01/01/2000 a 31/05/2000 02 M 07 M 26 A, 11 M e 17 D
SÔNIA MARIA DE CARVALHO CORREA 300031440 02/01/1989 20/12/1999 a 17/01/2001 01 A e 28 D 25 A E 01 M
SUELI GOULART DOS SANTOS SESTITO 300031441 27/02/1989 20/12/1999  a 30/04/2000 04 M e 09 D 24 A, 07 M e 23 D
UNIVERSA LAGOS 300034125 10/03/1989 25 A, 11 M e 19 D
VALTER SEDLACEK 300031452 01/04/1989 25 A, 10M e 28 D
VANUSA HELENA MAR DE ARAÚJO 300033990 01/04/1989 20/12/1999 a 10/01/2001 01 A e 03 M 24 A, 07 M e 28 D

PORTARIA Nº 503/GARH/DAF/GAB/IPERON DE 25 DE JULHO DE 2016

Publicar Referência Salarial para Reenquadramento.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE RONDÔNIA no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto
de 15 de janeiro de 2015;

Considerando as atribuições definidas no Decreto nº 13.627, de 21/05/2008, especificamente o Artigo 8º, inciso XIX;
Considerando o art. 13 da Lei Complementar nº 746, de 16/12/2013, publicada no DOE/RO nº 2362, de 16/12/2013, que dispõe sobre a reestruturação do Plano

de Carreira, Cargos e Salários dos Servidores do IPERON;
Considerando o relatório parcial expedido pela Comissão de Reenquadramento constituída pela Portaria nº 180/DAF/GAB/IPERON, de 14 de março de 2016 e

suas alterações;

Porto Velho, 28.07.2016DOE  N° 139 19

Considerando a tabulação do tempo de efetivo exercício, incluído o período celetista pelo IPERON e a dedução do tempo de adesão ao Programa de Licença
Extraordinária Incentivada – PLEI e Licença Sem Vencimento, demonstrado na Portaria nº 499/GARH/GAB/IPERON de 20 de julho de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º PUBLICAR a referência salarial a qual faz jus os servidores efetivos do quadro do IPERON, após revisão do tempo de efetivo exercício para
Reenquadramento ao Plano de Carreiras, Cargos e Salários previsto na Lei Complementar nº 746/2013, computado até 28 de fevereiro de 2015, conforme relação
abaixo:

NÍVEL SUPERIOR
Nome Matrícula Cargo CLT Ref.
AURESTELA GRANGEIRO CANTANHEDE 300034263 MÉDICO 01/04/1988 13
DIVA RODRIGUES VAZ 300034243 MÉDICO 01/02/1989 14
OLÍMPIA BEZERRA TAVERNARD 300034281 MÉDICO 01/04/1989 13

NÍVEL MÉDIO
Nome Matrícula Cargo CLT Ref.
ADENIRIO CUSTODIO FERREIRA 300034174 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 09/09/1987 14
ALCILENE ARAÚJO CHAGAS 300031367 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 20/06/1989 13
AMÉLIA CRISTINA SANTOS ALCOFORADO 300034379 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/02/1989 13
ARIADNE DA COSTA BRITO 300034346 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
AYLSON COELHO DA SILVA 300033894 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/02/1988 14
CLAUDIA MARIA PRADO DOS SANTOS MACHADO 300034162 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
CLEMAIR DE FÁTIMA WUNSCH TEIXEIRA 300059445 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/06/1988 11
DOROTEIA DO SOCORRO ASSUNCÃO 300034056 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 08/06/1989 13
DULCINEIA GALVÃO DA COSTA BRAGA 300035779 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
EDILENE CHAGAS DE OLIVEIRA 300033643 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 10/05/1988 13
EDILEUZA RODRIGUES DA SILVA 300031382 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 06/06/1989 13
EUNICE BARBOSA SODRÉ 300033852 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 17/01/1989 13
EVANILDE DO NASCIMENTO MARINHO 300034176 DIGITADOR 01/10/1987 14
FRANCISCA ODALICE DA SILVA 300034368 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 20/06/1989 13
FRANCISCO FONTINELE ARAÚJO 300031398 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
GICÉLIA DE OLIVEIRA MATOS 300033908 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
HÉGIO COELHO DE MELO 300034317 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 10/02/1989 12
IRAMIR SOARES DE FREITAS 300031408 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 13/06/1989 13
IVANEIDE PEREIRA MOTA 300034166 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 21/10/1987 14
JORGE HENRIQUE MORÃES ESTRELA 300034018 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 14/06/1989 13
JOSÉ ALDO DA COSTA RIBEIRO 300034159 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 24/08/1987 14
JOSÉ ANTONIO GONÇALVES FERREIRA 300034437 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/10/1987 14
JOSÉ DA COSTA CASTRO 300033378 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 20/02/1989 14
LEDIR BEZERRA DOS SANTOS 300034169 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 15/03/1989 13
LIDIA JEANNE FERREIRA 300034164 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
LIZETE BARBOSA SODRÉ 300033855 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
LUCENILDE ADNA SIMÕES DO CARMO 300034171 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/08/1987 14
LUCIANO PEREIRA DO CARMO FILHO 300033853 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 17/02/1989 13
LUDMILA CHAVES MOREIRA 300031414 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 08/03/1989 13
LUSILEIDA ALVES CARNEIRO 300034145 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/09/1987 14
MARIA CRISTINA ALVES PEREIRA FLORES 300034260 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES LIMA 300034204 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
MARIA DE NAZARÉ DE BRITO PAIVA 300033622 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 23/03/1989 13
MARIA LÚCIA NUNES CHAVES 300033963 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 20/06/1989 13
MARIA NEIRY DE OLIVEIRA 300033873 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 22/05/1989 13
MARIA NILDA DE LUCENA 300033914 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 14/02/1989 13
MARIA SIMIRAMES AIRES DE ALMEIDA 300033655 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13

Porto Velho, 28.07.201620 DOE  N° 139

MARILENA MARCOLINO DE SOUZA 300036393 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/04/1988 14
MARILENE REBOUÇA 300033864 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
MARILENE SANTOS DA CRUZ 300034172 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/04/1987 14
MEIRE JANE VELOSO SEQUIM 300032279 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
NELSON JÚNIOR GOMES DE SOUZA 300034432 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 03/03/1989 12
OMAR DE SOUZA MARTINS 300033950 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/02/1989 14
RONEY DA SILVA COSTA 300034175 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 20/08/1987 14
ROSÂNGELA MARIA BENTES DOS SANTOS 300034127 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
ROSELI MOREIRA DE ARAÚJO 300034001 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
ROSILENE GASTÃO DA SILVA ALVES 300034373 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 06/04/1989 14
SANDRA MARIA DOS SANTOS MAIA SILVA 300034161 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 21/10/1987 14
SARA MARIA DIAS 300034168 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 21/10/1987 14
SELMA CASSIA DE CARVALHO 300039734 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 04/04/1989 13
SEVERINA VILMA DA SILVA 300034430 TÉCNICO EM PREVIDÊNCIA 12/08/1987 14

NÍVEL AUXILIAR
Nome Matrícula Cargo CLT Ref.
ADEMAR CUSTODIO FERREIRA 300031364 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 17/02/1989 13
ADRIANA BORGES DE ANDRADE 300033987 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 20/06/1989 13
ÂNGELA BARROS GUIMARÃES 300031371 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 05/02/1988 14
ÂNGELA GOES MAIA SIQUEIRA 300034233 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 02/05/1989 13
CISSA CONÇEICÃO FERREIRA PAIVA DUARTE 300034398 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 01/04/1988 13
FRANCINEIDE FONTINELE ARAUJO 300034165 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 20/08/1987 14
GERSON PONTES DE OLIVEIRA 300034152 MOTORISTA 02/05/1989 13
JOELMA ALENCAR DINIZ 300033961 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 20/06/1989 13
JOQUELANE MAGALHÃES RIBEIRO 300033860 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
JOSE ROCHA RIBEIRO 300034298 MOTORISTA 02/05/1989 12
KÁTIA FERREIRA FERNANDES 300034236 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 06/03/1989 13
LAUCIRA RODRIGUES DE ARAUJO 300034237 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 05/02/1988 14
LENISE GOMES DO NASCIMENTO 300034158 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 29/09/1987 14
LUCIMAR DIOGENES FEITOSA FRANÇA 300034333 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
MARIA DE JESUS HENRIQUE GOMES 300034358 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 06/06/1989 13
MARIA IRENE CARDOSO 300033907 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
MARILU TEREZINHA DALMASSO DE ROSSO 300034046 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 02/05/1989 13
MARINILZA PEREIRA DOS SANTOS 300033954 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 24/02/1989 13
MIRIAN DONADON CAMPOS 300034356 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
NOELCI SCHEFFER FERREIRA 300031431 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
PAULO JORGE DA SILVA ATAIDE 300032280 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
ROSÂNGELA DE ALMEIDA GONDIM 300034309 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 20/06/1989 13
ROSEMARY TRAJANO DINIZ DIAS 300034023 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
SÔNIA MARIA DE CARVALHO CORREA 300031440 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 02/01/1989 13
SUELI GOULART DOS SANTOS SESTITO 300031441 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 27/02/1989 13
UNIVERSA LAGOS 300034125 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 10/03/1989 13
VALTER SEDLACEK 300031452 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13
VANUSA HELENA MAR DE ARAÚJO 300033990 ASSISTENTE EM PREVIDÊNCIA 01/04/1989 13

NÍVEL ELEMENTAR
Nome Matrícula Cargo Posse Ref.
LAURITA NUNES DE OLIVEIRA 300033948 AUXILIAR SERV. GERAIS 26/01/1989 13

Art. 2º. Esta Portaria retroage seus efeitos financeiros a 01 de março de 2015.

Publique-se;Registre-se;Cumpra-se.
MARIA REJANE SAMPAIO DOS SANTOS VIEIRA

Presidente do IPERON